令和7年度

ヴィンテージ8's JVA第16回全国バレーボール交流大会8人制 開催要項 (御殿場市政70周年記念)

- 主 催 公益財団法人日本バレーボール協会
- 後 援 静岡県(予定) 公益財団法人静岡県スポーツ協会(予定) 御殿場市(予定) 静岡新聞社(予定)
- 協 賛 名鉄観光サービス株式会社 オフィシャルボール株式会社モルテン
- 主 管 一般社団法人静岡県バレーボール協会 御殿場市バレーボール協会 (予定)

---趣 旨--

公益財団法人日本バレーボール協会は、高齢社会にむけた生涯スポーツの振興のための試みとして、中高齢者が誰でも手軽に親しめるよう、9人制バレーボールをベースに、8人制バレーボール「令和7年度 第16回全国ヴィンテージ8's バレーボール交流大会」を開催する。 壮年者(コートから離れていた元プレーヤー)の新たなステージ大会として開催する。

- 1. 開催期間 2025 (令和7) 年10月31日(金)~11月2日(日)
- 2. 会場 御殿場市体育館 〒412-0041 御殿場市茱萸沢 6 7 0 - 1 御殿場市立御殿場小学校 〒412-0042 御殿場市萩原 3 6 1 - 1 御殿場市立御殿場中学校 〒412-0042 御殿場市萩原 3 6 4 御殿場市立南中学校 〒412-0042 御殿場市萩原1327 御殿場市立玉穂小学校 〒412-0006 御殿場市中畑441 御殿場市立西中学校 〒412-0006 御殿場市中畑662-2 御殿場市立印野小学校 〒412-0008 御殿場市印野1710 御殿場市立高根中学校 〒412-0017 御殿場市塚原4-1
 - 3. 参加資格 JVA—MRS (カテゴリー:ヴィンテージ 8's) に登録された選手ならびにベンチスタッフで構成された下記該当チームで、期限内に参加申込を受理されたチームとする。 ※参加申込チームが多い場合は調整することがある。

御殿場市立富士岡中学校 〒412-0035 御殿場市中山825-1

- (1) 男性50歳以上の部(令和7年4月1日現在で満50歳以上の選手)
- (2) 男性60歳以上の部(令和7年4月1日現在で満60歳以上の選手)
- (3) 男性67歳以上の部(令和7年4月1日現在で満67歳以上の選手)
- (4) 各部とも男女混成チームでも構わない。但し女性の年齢は当該部の5歳下まで認める。
- 4. 競技規則 (1) 令和7年度公益財団法人日本バレーボール協会9人制競技規則および同競技要項を基本に、 男性50歳以上の部と60歳以上の部並びに67歳以上の部を開催する。
 - (2) コートは 18×9m を使用

ネットの高さ:50 歳以上の部:2.25m、60 歳以上の部、67 歳以上の部:2.20m で行う。

試合中のオンザコートは8名とし、その内の女性のオンザコートは3名以内とする。

(3) 選手交代の回数は各セット8回までとする。

(交代の要領は原則 JVA9人制競技規則と同様とする)

5. 競技方法 (1) 全試合 3 セットマッチとし、3 位決定戦は行わない。

グループ戦は3チームによるリーグ戦または4チームによるリンク戦とし、各チーム2試合とする。

グループ戦の結果、リーグ戦は上位1チーム、リンク戦上位2チームを決勝トーナメントに出場させる(参加数確定後、競技方法をお知らせする)。

(2) 大会の補助員(ラインジャッジ・点示)は、同グループ内の試合のないチームが行う。

大会最終日の補助員は、可能な限り主管協会で配慮するが、チームに負担頂く事がある。

6. 競技日程 第1日 10月31日(金) 代表者会議、開会式

第2日 11月1日(土) グループ戦

第3日 11月2日(日) 決勝トーナメント戦、表彰式

- 7. 大会使用球 本大会は、モルテン社製(V5M5000)を使用する。
- 8. チーム構成 試合時のチーム構成は、監督・コーチ・マネージャー各 1 名、選手 15 名の計 18 名以内とする。ただし、大会参加申込みは、選手 18 名まで申し込むことができる。 大会参加申込後の選手変更は番号変更を含め一切認めないので記入時に十分注意 すること。

なお、ベンチスタッフの変更のみ代表者会議にて受ける。

9. 出場手続き 申込み期間内に下記にアクセスして申し込むこと。

【申込先】ヴィンテージ8's バレーボール交流大会申込専用 WEB システム https://www.mwt-mice.com/events/vintage8s2025

【提出書類】以下の書類をアップロードして下さい

- (1)参加申込書 (エクセル)
- (2)集合写真(JPEG 形式)
- (3)加入選手一覧 (* JVA-MRS を PDF で)

※申込は 8/1(金)10 時 $\sim 8/31(日)$ までとする。

「大会期間中の宿泊・弁当については、本大会を協賛している名鉄観光サービス(株)の利用をご検討ください。申込専用 WEB システム内から申込みできます」なお、ご用意している宿泊部屋には限りがありますのでご希望に添えない場合はご容赦下さい。

10. 参加料 25,000円(1チーム)を振り込むこと

【振込先】「お申込内容確認書 兼 お振込先のご案内」に記載の口座にお振込み下さい。

※チーム名で振り込むこと。(振込手数料はお客様負担となります。) また、領収証は振込みの控えにてかえさせていただきます。

- 11. 締切期日 2025 (令和7) 年9月1日 (月) 17 時 (期日に遅れた場合にはいかなる理由でも受け付けない。)
- 12. 代表者会議 各チーム必ず1名のみ参加のこと。

【日 時】 令和7年 10 月31日(金)15 時30分

【会 場】 御殿場市民交流センターふじざくら(1階 交流ホール) 御殿場市萩原 988-1

13. 抽 選 会 グループ戦および決勝トーナメントの組合せ抽選は、下記のとおり大会本部で行い結果は出場チームおよび関係機関へ連絡する。

【日 時】令和7年9月13日(土)13時00分

【会 場】静岡県バレーボール協会事務所

なお、決勝トーナメント戦は予選結果(抽選は行なわない)により対戦する。 ※大会パンフレット記載の対戦表を確認のうえ対応すること。

- 14. 開・閉会式 【開会式】令和7年10月31日(金) 代表者会議終了後、同会場にて行う。 【閉会式】閉会式は行わずに、各会場にてコート表彰を行う。
- 15. 交流会 全参加選手およびチームスタッフを対象に下記のとおり開催します。

【日 時】 令和7年11月1日(土) 18時30分

【会 場】 御殿場高原ホテル 御殿場市神山 719

【会費】 5,500円/人

※交流会参加料(5,500円×人数分)は大会参加料と併せて振込むこと。

【申 込】 申込専用 WEB システムにて申し込むこと。(エントリー以外のものも参加可能)

※WEB システム以外での申込は一切受け付けない。

- 16. そ の 他 (1) 監督・コーチ・マネージャーは、規定のマークを明確に判別できる位置(左 胸部が望ましい) につけること。
 - (2) 選手は統一されたユニフォームを着用すること。ビブス等の着用は認めない。

ベンチスタッフの服装は選手と異なるトレーニング・ウェアを着用する場合、 統一された服にする。 (3) 選手のユニフォーム・シューズ・サポーターは、JVAの公認するメーカー製であること。

なお、公認メーカー以外を着用する場合にはそのロゴを露出しないようにする こと。

- (4) ユニフォームには必ずチーム名を付けること。 チーム名は申し込んだチーム名またはそれを表す略称名であること。
- (5) 練習コートの準備はしない。
- (6) 大会参加者は事前に健康診断を受診のこと。

選手の健康管理については、チームおよび個人の責任としてこれを受け止め、十 分留意すること。

また、スポーツ保険に加入することとし、大会期間中の負傷等については、応急 処置は行うが、その後はチームおよび個人の責任において対応すること。

- (7) 地震、風水害等の自然災害及び感染症・伝染病等により大会が中止された場合は参加チームのチーム旅費及び宿泊費の補償はしない。
- (8) 大会案内所は設置しない。
- (9) 大会についての問合せ先

静岡県バレーボール協会 副会長 植田 質

携 帯: 090-1474-8516

Eメール: uedasan@ozzio.jp

(10) 大会申込専用 WEB システム入力、宿泊・弁当・交流大会の問合せ先 名鉄観光サービス株式会社静岡支店 武田 晃一

Eメール: koichi.takeda@mwt.co.jp